
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr  366   

Rady Miasta Konina 

z dnia 12 września 2016 r. 

 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji  

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej związanych ze zmianą systemu 

ogrzewania c.o. i c.w.u. przy wykorzystaniu nowoczesnych rozwiązań i odnawialnych 

źródeł energii. 

 

 W związku z Uchwałą nr 15/834/2016 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu z dnia 27 lipca 2016 r., stwierdzającą nieważność uchwały nr 351 Rady Miasta 

Konina z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na 

dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej  

związanych z wymianą systemu ogrzewania c.o. i c.w.u. przy wykorzystaniu nowoczesnych 

rozwiązań i odnawialnych źródeł energii, przedkłada się ponownie Radzie Miasta Konina 

poprawiony projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 

kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej związanych  

z wymianą systemu ogrzewania c.o. i c.w.u. przy wykorzystaniu nowoczesnych rozwiązań  

i odnawialnych źródeł energii.  

Projekt zawiera uwzględnione zastrzeżenia Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu, dotyczące: 

- konieczności sformułowania w sposób precyzyjny, jasny i niebudzący wątpliwości 

interpretacyjnych kto, i w jakim procencie ustalał będzie dofinansowanie kosztów zmiany 

ogrzewania oraz od czego poziom dofinansowania będzie zależny, 

- wykonania w pełni zaleceń Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

polegającego na przeredagowaniu treści § 2 ust. 1 uchwały, tzn. wyraźnego wskazania,  

że przedmiotowa dotacja stanowić będzie pomoc de minimis, w przypadku udzielania 

dofinansowania podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą w odniesieniu  

do nieruchomości zajętych (w całości lub części) na prowadzenie działalności gospodarczej. 

Treść nowego projektu uchwały ponownie zgłoszono do Prezesa Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów w Warszawie oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa. 

W związku ze wzrastającymi oczekiwaniami poprawy warunków życia ludzi,  

w Europie zaostrzane są normy stężeń zanieczyszczeń powietrza, głównie pyłów  

PM 10 i PM 2,5 oraz benzo(a)pirenu. 
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Ocena jakości powietrza na terenie województwa wielkopolskiego wykonana  

w 2015 r. przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Poznaniu wskazuje,  

iż największym problemem pozostaje wysoki poziom zanieczyszczenia powietrza pyłem 

zawieszonym PM10 i benzo(a)pirenem. Przekroczenia występują tylko w sezonie grzewczym 

(od października do marca), a ich główną przyczyną jest niska emisja z systemów 

indywidualnego ogrzewania budynków, spowodowana spalaniem paliwa stałego oraz 

utrudnionym rozprzestrzenianiem się zanieczyszczeń.  

Dla pyłu PM 10 występują przekroczenia dopuszczalnej częstości przekroczeń 

dopuszczalnego poziomu dla 24-godzin w roku kalendarzowym oraz przekroczenia poziomu 

docelowego dla benzo(a)pirenu.  

Dla poprawy jakości powietrza w Koninie, duże znaczenie ma dążenie  

do zmniejszenia udziału paliw stałych jako nośnika energii na korzyść bardziej ekologicznych 

rozwiązań. 

Wprowadzenie programu dotacji na zadania służące ochronie powietrza polegające  

na trwałej zmianie ogrzewania węglowego na proekologiczne, realizowane na terenie Konina 

przyczyni się do poprawy jakości powietrza w mieście. 

Uchwałą nr 191 Rada Miasta Konina dnia 30.09.2015 r. przyjęła do realizacji „Plan 

gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta Konina na lata 2014-2020”, który został zaktualizowany 

i przyjęty Uchwałą nr 299 z dnia 30.03.2016 r., a następnie Uchwałą nr 319  

z dnia 27.04.2016 r. W ramach ww. planu ujęte zostały działania niskoemisyjne mające na celu 

zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza, m.in. programy dotacji na zmianę 

ogrzewania c.o. i c.w.u. przy wykorzystaniu nowoczesnych rozwiązań i odnawialnych źródeł 

energii. Działania operacyjne w nim zawarte obejmują okres od 2014 do 2020 roku, a ich 

realizacja będzie się wpisywać w działania na rzecz realizacji zobowiązań wynikających  

z Pakietu Klimatyczno – Energetycznego.  

Zmiana systemu ogrzewania c.o. i c.w.u. przy wykorzystaniu nowoczesnych rozwiązań 

i odnawialnych źródeł energii jest zgodna z uchwałą nr 246 Rady Miasta Konina  

z dnia 16 grudnia 2015 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Konina na lata 

2016 – 2019.  

W związku z powyższym wnioskuję o podjęcie uchwały o przedstawionej treści. 

 

 

Prezydent Miasta Konina 

 

     /-/ Józef Nowicki 


